
                                                   
 
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n……/2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 497  DEL 23 Febbraio 2017 
 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE 
 
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus                                            
 
 

OGGETTO:Contributi per quote di pensione a carico dell' Ente per l'applicazione dei benefici 
contrattuali ex dipendenti diversi relative al mese di Febbraio 2017.  
Scadenza entro il 16 Marzo 2017. 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore:                            f.to Perrone Carmela  
La Posizione Organizzativa:     f.to Maria Zanda  
                                                                 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

SI 

 
NO 



                                                   
 
 

 

 
 

IL DIRETTORE 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea Marras  
Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro; 
RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della 
Salute”, in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di attribuzione di funzioni e 
attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di modifica da parte della stessa; 
VISTA la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore Struttura 
Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento Amministrativo; 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
ATTESO che l'Inps Gestione dipendenti pubblici ha determinato, con le modalita' previste dal Decreto del 
Ministero del Tesoro del 23/07/91, gli importi da corrispondere all'Istituto Nazionale di Previdenza per i 
dipendenti della Amministrazione Pubblica, con riferimento alle quote di trattamento di quiescenza poste a 
carico dell' Ente, per l' applicazione dei benefici contrattuali in sede di pensione agli ex dipendenti, come da 
prospetto allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO  pertanto di dover provvedere al pagamento delle quote maturate nel mese di Febbraio 2017; 
ACCERTATA  la  conformità della spesa di cui sopra al contenuto dei CCNNLL  vigenti per l’Area della 
dirigenza medico- veterinaria, della Dirigenza del ruolo sanitario, professionale, tecnica,  amministrativa  e  
del personale del comparto  del Servizio Sanitario Nazionale; 
RILEVATO  che il pagamento dei ruoli sopra specificati dovra' essere effettuato con scadenza al 16 Marzo 
2017 e ritenuto di dover provvedere in merito; 
VISTO  il D. Lgs.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006; 
                                                                       DETERMINA  
per i motivi esposti in premessa che integralmente si richiamano: 
1) di provvedere al pagamento dei ruoli per contributi ex Inpdap a carico dell' Ente per quote di concorso 
sulla pensione, cosi come da prospetto riepilogativo – Circolare 15/2007; 

   CAUSALE IMPORTO IDENT. 
CASSA 

IDENT. 
CAUSALE 

PERIODO  
RIFER. 

CODICE VERSAM. IBAN 

CPDEL             
4056 

 €.  15.469,93 
 

P2 17 feb/17 IT28W 01000 03245 521 2 00004056 

CPS                   
4058 

 €.  9.083,10 
  

P5 17 beb/17 IT79Y  01000 03245 521 2 00004058 

INADEL TFS    
1033 

     

INADEL TFR   
1033 

     

CASSA FONDO 
CREDITO          
1011 

     

2) la spesa complessiva di €. 24.553,03 fara' carico sul conto A510010801 denominato “oneri sociali 
personale in quiescenza” del Piano dei conti 2017; 

3) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi del Personale e Bilancio, Contabilità e 
Programmazione e Gestione delle Risorse, ciascuno per la parte di propria competenza; 

 

                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 
                                                              f.to   Dr.ssa Maria Grazia Figus 


